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LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E  LIGJIT TË MBROJTJES SË TË 
DHËNAVE PERSONALE

Neni 1
Në Ligjin e Mbrojtjes së të Dhënave Personale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut” nr. 42/20), titulli i nenit 14 ndryshohet siç vijon: “Përpunimi i të dhënave personale 
lidhur me vendimet ndëshkuese dhe veprave të ndëshkueshme”.

Neni 2
Në nenin 14 në fjalinë e parë dhe të dytë fjalët “dënime për vepra penale” të zëvendësohen me 

fjalët “vendime ndëshkuese dhe vepra të ndëshkueshme”.

Neni 3
Në nenin 39 në paragrafin (9) pas fjalës “Kontrollori” shtohen fjalët “është i detyruar të”.

Neni 4
Në nenin 64 në paragrafin (1) fjalët “me këtë” fshihen.

Neni 5
Në nenin 122 fjala “deri” zëvendësohet me fjalën “me”.

Neni 6
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut”.


